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KANSANTALOUDEN NAKYMA ON VAROVAISEN OPTIMISTINEN

m Valtionvarainministerion (VM) taloudellisen katsauksen 9.10.2023 mukaan Suomen
kansantalous on talla hetkella lyhytaikaisessa ja lievassa taantumassa

m Taantuman vaikutuksissa on kuitenkin merkittavia eroja eri alueilla ja eri toimialoilla

m VM pitaa talouden nakymaa kuitenkin positiivisena ja ennustaa kasvun kaynnistymista,
taustalla mm.
= Korkotaso alenee

Inflaatio hidastuu

Palkkojen ja elakkeiden nousu vahvistaa kotitalouksien ostovoimaa ja kulutusta

Kansainvalisesti varastosaldot vahenevat, vienti kaynnistyy kasvuun
Tyollisyys sailyy vahvalla tasolla

= VM kuitenkin muistuttaa, etta merkittavat, erityisesti kansainvaliseen turvallisuuteen
liittyvat riskit voivat realisoituessaan vaikuttaa voimakkaasti talouden elpymiseen
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KUNTATALOUDEN HEIKKENEVA
KEHITYS VUOSINA 2024-2027

VM paivitti 9.10.2023 kuntatalouden kehitysarviota
kuntatalousohjelmassa 2024-2027 (taulukko ohessa)

Kehitysarvioon sisallytetyt hallituksen paatokset lisaavat
kokonaisuutena kuntien tuloja menoja enemman, mutta
nettovaikutus kohdistuu erisuuruisena eri kuntiin

Esimerkiksi maapohjan kiinteistéveron alarajan nosto 1,30%:iin ei
tuo lisatuloa niille kunnille (esim. Jyvaskyla), jossa alaraja on jo
aiemmin ollut tuolla tasolla

Kuntien valtionosuudet vahenevat 9,0% vuonna 2024 sote-
siirtolaskelman tarkentumisen seurauksena

Lisaksi hallituksen valtionosuuksiin kohdistama yhden
prosenttiyksikon indeksijarru hidastaa valtionosuuksien kehitysta

Vuonna 2025 tyo- ja elinkeinopalvelut siirretaan kuntien vastuulle ja

tama laajentaa kuntien rahoitusvastuuta tyéttomyysetuuksien
rahoituksesta

Kuntatalouden tilanne heikkenee, lainakanta nousee ja
sopeutustarve kasvaa kehyskauden loppua kohden.

Tuloksen muodostuminen 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1. Toimintakate 337 132 135 148 154 -16,0
2. Verotulot 26,9 14,6 13,9 14,2 14,7 15,3
3. Valtionosuudet, kdyttotalous 10,8 37 34 43 45 46
4. Rahoitustuotot ja kulut, netto 03 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0
5. Vuosikate 43 53 3,8 3,7 3,8 3,9
6. Poistot 3,2 29 3,0 3 3,2 33
7. Satunnaiset erat, netto 0,2 01 0,1 01 01 01
8. Tilikauden tulos 13 2,4 0,9 0,7 0,7 0,7
Rahoitus

9. Vuosikate 43 53 3,8 3,7 3,8 3,9
10. Satunnaiset erat 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
11. Tulorahoituksen korjauserat -0,9 -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 -0,7
12. Tulorahoitus, netto 3,5 4,7 32 31 3.2 33
13. Kdyttoomaisuusinvestoinnit -5,9 -49 5,1 -5,3 -5,5 -5,7
14. Rahoitusosuudet ja myyntitulot 2,1 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
15. Investoinnit, netto 3,7 39 -41 -43 -4.5 -4,7
16. Rahoitusjaama -0,2 0,8 -0,9 -1,2 1,3 -1,4
(tulorah.-invest.)

17. Lainakanta 24,7 19,0 19,9 21,2 22,6 24,2
18. Kassavarat 8,8 87 88 90 91 9,2
19. Nettovelka (lainat — kassavarat) 15,9 10,3 11 12,3 13,5 14,9



KAUPUNGIN KASYU JATKUU VAHVANA

m  Kaupungin asukasmaaran kasvu
1-8/2023 on ollut 939 henkilog, eli 0,65 %

m  Alkuvuoden muuttovoitossa painottuu
maahanmuutto. Luonnollinen
vaestonlisays negatiivinen

m Alkuvuoden aikana asuntoja on
valmistunut 743 kappaletta, n. 42 %
vahemman kuin vuosi sitten

m Jyvaskylaldisten ennakonpidatyksen
alaiset ansiotulot ovat kasvaneet
1-8/2023 aikana 6,7 % edelliseen vuoteen
verrattuna

m  Tyoéttémyysaste (12,7) edelleen verrattain
korkea ja hienoisessa nousussa.
Tyottomyysaste oli elokuussa suurten
kaupunkien korkein

JYVASKYLAN VAESTONMUUTOKSET TAMMI-ELOKUU 2019-2023
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SUURTEN KAUPUNKIEN ENNAKOITU KEHITYS
JYVASKYLA VAHVISTAA ASEMAANSA 7. SUURIMPANA KAUPUNKINA

MDI:n vaestonennuste 2023
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KAUPUNGIN TALOUDEN KUVA NYT

Kuluva vuosi on useamman vuoden tarkastelujakson vahvin
vuosi "verotilitysrytmihairiosta” johtuen

Siita huolimatta kuluvalle vuodelle alijaamauhka, josta
raportoitu puolivuotiskatsauksessa 6/2023

Kayttdtaloudessa on ollut vuodesta 2018 alkaen noin 20-25
milj. euron vaje, josta hyvinvointialueelle siirtyi puolet.
Vajetta kasvattaneet palkankorotukset ja inflaatio

Sote-uudistus leikkaa kaupungin valtionosuuksia lahes 30
milj. euroa

Kaupungin talousarviossa 2024 ei ole huomioitu
viimeisimpia VM:n 20.11.2023 tiedotteessa esitettyja
muutoksia valtionosuusleikkausten maariin ja aikatauluihin

Lisaksi taloutta vahvistettava TE25 uudistukseen
varautumiseksi, kuntien rahoitusvastuu kasvaa
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TALOUSARVIO LUO POHJAA TALOUDEN TASAPAINOLLE

m Taustalla talouden tasapainotustyo, jossa ulkoisen asiantuntijan tuella
kayty kattavasti lapi talous, toimintatavat ja organisaatio

m Elokuussa kaynnistettiin koko kaupungin henkilostoa koskevat
yhteistoimintaneuvottelut, silla esityksen toimenpiteet sisaltavat
henkilostovaikutuksia

m KH:n kehyspaatos ja lautakuntien talousarvioesitykset muodostavat
talousarvion perustan

m Talousarvion keskeinen teema on talouden tasapainottaminen laadukkaat
palvelut, investointikyky ja elinvoima turvaten
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TALOUSARVIO LUO POHJAA TALOUDEN TASAPAINOLLE

m Talousarvio sisaltaa toimet, joilla kaupungin talous kaantyy jo ensi vuonna
selvasti kohti tasapainoa ja saavuttaa sen vuonna 2026

m Tasapainotuksesta vuosien 2024-2026 aikana karkeasti kaksi kolmasosaa (35,3
milj. euroa) tulee kayttotalouden sopeutuksesta ja yksi kolmasosa (20,4 milj.
euroa) kunnallisveron 0,64 prosenttiyksikon korotuksesta

m Tuloverokorotus on maltillinen eika vaaranna Jyvaskylan kilpailukykya.
Veroprosentti on korotuksen jalkeenkin suurten kaupunkien keskitasoa

(matalampi kuin esim. Kuopiossa ja Lahdessa ja vain 0,1 % korkeampi kuin
Oulussa).

m Poikkeuksellisessa talouden murroskohdassa maltillinen veronkorotus
yhdistettyna mittavaan tasapainotuspakettiin on vastuullinen ratkaisu
kaupungin palvelutason, investointikyvyn ja elinvoiman turvaamiseksi.
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TA 2024 PAHKINANKUORESSA

m Kaupunginhallituksen esitys perustui lautakuntien ja kaupunginjohtajan esityksiin seuraavin muutoksin:

= Kasvun ja oppimisen osalta maararahaa lisattiin lautakunnan kohdennettavaksi 2,0 milj. euroa ja varhaiskasvatusyksikko
Punapaulan ottamiseksi kaupungin omaksi toiminnaksi +365 000 euroa seka lisaksi lukiotuen lisdykseen +500 000 euroa (yht.
lukiotuki on nyt 1,1 milj. euroa KH:n esityksessa)

= Kulttuuri- ja liikuntapalveluiden osalta maararahaa lisattiin 185.000 euroa kohdennettavaksi pienkirjastojen menoihin ja
vahennettiin 400 000 kulttuuripalveluille kohdennetulla lisdsopeutustavoitteella. Yhteisvaikutus koko maararahaan on
(vahennysta) -215 000 euroa.

= Kaupunkirakennepalveluiden osalta maan myyntitulotavoitetta nostettiin 1,0 milj. euroa ja lisaksi asetettiin 400 000 euron
lisasopeutustavoite

= Lisaksi konsernihallinnon maararahaa vahennettiin 100 000 euroa ja elinkeino- ja tydllisyyspalveluiden maararahaa 250 000
euroa

. Jyvaskylan Vuokra-Asunnot Oy:lta osinkotavoitetta korotettiin 900 000 euroa (nyt yht. 1,2 milj. euroa)

. Esitys piti sisallaan toimintakatteeseen vaikuttavia sopeutustoimenpiteitd yhteensa 19,3 milj. euroa talousarviovuodelle 2024

[ Kaupunginvaltuusto hyvaksyi 27.11.2023 kaupunginhallituksen talousarvioesityksen muutoksitta

] Korko- ja osinkotuottojen osalta esitetdan nykytasoon noin 7,6 milj. euron lisaysta

] Lisaksi osana sopeutuskokonaisuutta kunnallisveroprosenttia nostetaan valtuuston 6.11. paatoksen mukaisesti 0,64 %-
yksikolla (7,36 %:sta 8,00 %:iin)
. Taman ennustetaan lisdavan kaupungin verotuloja noin 16,9 milj. euroa vuonna 2024

] Veronkorotuksen lisaksi talouden tasapainoon saaminen taloussuunnitelmakaudella edellyttaa kaikkien vuosille 2024-
26 valmisteltujen noin 35,3 milj. euron toimenpiteiden toteuttamista, jotta kuntalain edellyttdama talouden tasapaino
saavutetaan 2026 -> sopeuttamista ei voida lykata tulevaisuuteen tai veronkorotuksella korvata valmisteltuja
sopeutustoimenpiteita

] Lautakunnat voivat kohdistaa méararahoille kohdennetut saastétoimenpiteet kayttésuunnitelmissa

] Talouden tasapainottamisen vuoksi mydskaén vuoden 2024 aikana ei tehda lisatalousarvioita, ainoastaan
teknisia talousarviomuutoksia.
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JYVASKYLAN KAUPUNGIN TALOUSARVIO 2024 JYVASKYLA
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TALOUDEN TASAPAINOTTAMISOHJELMA 2024-2026

m Valtuusto paatti talousarviossa 2023 kaynnistaa talouden tasapainottamisen konkreettisten toimenpiteiden valmistelun niin,
etta ne voidaan hyvaksya osana vuoden 2024 talousarviota.

= Kaupunginhallituksen (5.6.2023 8157) antaman talousarvion laadintaohjeen mukaisesti Jyvaskylan kaupungin tulee
tasapainottaa talouttaan vuosina 2024-2026 pysyvasti vuositasolla noin 40 miljoonalla eurolla.

= Suurimpana syyna sopeutukseen ovat vuosina 2021-2022 merkittavasti kasvaneet sote-menot, jotka leikkaavat pysyvasti kaupungin
valtionosuuksia hyvinvointiuudistuksen jalkeisina vuosina.

= Merkittavan valtionosuusleikkauksen lisaksi kaupungin taloudessa on jo useampia vuosia vallinnut rakenteellinen kayttotalouden alijagama:
kayttotalouden menot ovat ylittaneet kayttétalouden tulot vuosittain noin 20-30 miljoonaa euroa, mutta kertaluonteisista )
omaisuusjarjestelyista saadut myyntivoitot seka vuosien 2020-2021 koronakorvaukset ovat pitaneet kaupungin talouden ylijgamaisena.

m  Osana kaupunginhallituksen kehyspaatdsta linjattiin sopeutuksen tavoitetaso euroina vuosille 2024-2026

m Talousarvioon 2024 sisaltyva sopeutuspaketti pitaa sisallaan vuosille 2024-2026:
= Toimintakatteeseen vaikuttavia menosopeutuksia ja tulojen lisayksia yhteensa 35,3 miljoonaa euroa
=  Kaupunkikonsernin yhtidilta perittavien osinkotuottojen korottamisen 4,6 miljoonalla eurolla
= Veronprosentin noston 7,36 %-yksikosta 8,00 %-yksikkoon, joka lisaa vuoteen 2026 mennessa kaupungin verotuloja vuositasolla 20,4
miljoonaa euroa

= Sopeuttaminen tarkoittaa myos vuoden 2024 osalta sitd, etta lisatalousarvioita ei tehda vuoden 2024 aikana kuin
teknisten muutosten osalta

m Talousarvioon sisadltyvat sopeutustoimenpiteet on esitelty kootusti seuraavilla dioilla
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KOONTI SOPEUTUSTOIMENPITEISTA 2024-2026

Kumulatiivinen

Sopeutustoimenpiteet, 1 000 euroa 2024 2025 2026 sopeutus yhteensa
Palveluverkko ja tilojen k&ytdn tehostaminen 371,5 381,0 3640 1116,5
Tehtévankuvat, henkildstémitoitus, osaaminen ja hyvinvointi 16764 371,7 2941 23422
Hankinnat 37488 989.0 952.0 5689,8
Digitalisaatio 50,0 30,0 0,0 80,0
Toiminnan rakenteelliset uudistukset 22210 23456 4500 5016,6
Tulorahoituspohjan vahvistaminen 6 690,9 662,0 301,0 7 653,9
Muut toimenpiteet 45203 51534 2700 9 943,7
Toimialojen ja liikelaitosten sopeutustoimenpiteet yhteensa 19 278,9 9 932,7 2 631,1 31 842,7
Kaupungin yhteiset kohdentamattomat sopeutustoimet (digitalisaatio,

hankinnat, prosessien tehostaminen ja uudelleen organisointi) 2000.0 15000 3 500,0
Kaupungin toimintaan liittyvét sopeutustoimenpiteet yhteensa 192789 119327 4131.1 35 342.7
Osinkotuottojen korottaminen 4 600,0 4 600,0
Veronkorotus 16 900,0 2900,0 600,0 20 400,0
Kaikki sopeutustoimenpiteet yhteensa 40 778,9 14 832,7 47311 60 342,7
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KOONTI SOPEUTUSTOIMENPITEISTA 2024-2026

Kumulatiivinen sopeutus yhteensa 2024-2026

Muut toimenpiteet Kaupungin yhteiset
16 % kohdentamattomat
sopeutustoimet (digitalisaatio,
hankinnat, prosessien
tehostaminen ja uudelleen
organisointi)
6%

Tulorahoituspohjan
vahvistaminen
13 %

Osinkotuottojen korottaminen
Toiminnan rakenteelliset

8%
uudistukset
8%
Digitalisaatio _
0%
Hankinnat
9%
Tehtavankuwvat,
henkildstomitoitus, osaaminen
ja hyvinvointi
4% Veronkorotus
Palveluverkko ja tilojen 34 %
kaytdn tehostaminen
2%
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HYVINVOINTIALUEUUDISTUKSELLA MERKITTAVA VAIKUTUS
KAUPUNGIN VALTIONOSUUKSIIN

Kaupungin sote-kulujen merkittdva kasvu vuosina
2021-2022 leikkaa kaupungin valtionosuuspohjaa
lokakuun VM:n siirtolaskelmien mukaan vajaa 30
miljoonaa euroa vuonna 2024 ja lisaa talouden
sopeutuspainetta tuntuvasti

Kuntien valtionosuusjarjestelmaan jai uudistuksen
myo&ta takautuvia erig, jotka eivat perustu kuntien
nykyisiin tehtaviin vaan aiempiin sosiaali- ja
terveystoimen seka pelastustoimen tehtavien
kustannuksiin

Valtionosuuden leikkaus on suurimmillaan vuosina
2024-2025, kun kunnilta leikataan takautuvasti
myds vuoden 2023 osuutta

Sote-erilld yhteensa 28,3 milj. euron vahentava

vaikutus kaupungin vuoden 2024 valtionosuuksiin.

= Pysyviksi leikkauseriksi jaavat 16,6 milj. euron
kuntakohtainen muutosrajoitin seka 5,4 milj. euron
kaikille kunnille tehtava tasasuuruinen €/as leikkaus

Peruspalvelujen valtionosuus ilman sote-leikkauksia 117.0 252 247 235

Kuntien vilinen verotulojen tasaus 582 40.0 358 37.0 387

Verotulomenetysten kompensaatiot 68.1 21.1 215 216 21.6

Sote-uudistuksen kuntakohtainen muutosrajoitin -7.1 -16.6 -16.6 -16.6

Sote-vudistuksen surtvimitasaus 1.1 -3.6 -1.7 -04

Sote-laskelmien lopputarkistuksesta atheutuva

leikkaus 54 54 54

Sote-laskelmien lopputarkistuksesta atheutuva

takavtuva vuoden 2023 leikkaus 227 2.7
Sote-erien leikkaukset vhieensi -6.0 -28.3 264 225

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet 227 -23.1 -23.5 -23.5 -23.5

TE-uudistuksen rahoitus 2 284

Valtionosuudet yhteensi 220,7 57.3 30,2 60,5 66,9
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VERORATKAISU VUODELLE 2024

Hyvinvointialueuudistuksessa kaikkien kuntien
tuloveroprosenttia leikattiin -12,64 %, Jyvaskylan kaupungin
tuloveroprosentti vuonna 2023 on 7,36 %

= Vuodelle 2023 kunnat eivat voineet muuttaa tuloveroprosenttejaan

= Vuodelle 2024 veroprosentit maaritellaan teknisesti 0,10
prosenttiyksikon tarkkuudella ja pyoristetaan lahimpaan
kymmenykseen, jos muuta ei paateta (7,36 % -> 7,40 %)

Vuodelle 2024 kaupungin tuloveroprosentti nousee 8,00 %:iin
kaupunginvaltuuston 6.11.2023 paatéksen mukaisesti

Veroratkaisu on osa talouden sopeutuspakettia, silla ei siten
korvata lauta- ja johtokuntien seka jaoston valmistelemia
rakenteellisia ja taloutta sopeuttavia uudistuksia

Veronkorotuksella katetaan mittavia, noin 20 milj. euron
lisdsopeutusvaatimuksia, vahvistetaan talouden pohjaa tuleviin
uudistuksiin seka hidastetaan velkaantumista ja korkomenojen
nopeaa kasvua

Kaupungin veroprosentti on noston jalkeenkin ldhelld suurten
kaupunkien keskiarvoa

Tulovero-% 2024

Kouvola 8,90
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PERUSTELUT TULOVEROJEN KOROTUKSELLE

Kuva: Mankolan koulu 2023

Tuloveronkorotuksen kolme tarkeinta perustetta:

=  Veroratkaisun kautta kaupunki varmistaa asukkaille tarkeiden palvelujen tason
merkittavista sopeutuksista huolimatta

= Veroratkaisun kautta kaupunki varmistaa tarkeat investoinnit palveluihin ja
elinvoimaan seka kaupungin toimintojen tehostamiseen

=  Veroratkaisun myota kaupunki vahvistaa talouden perustaa tulevia muutoksia,
mm. TE-2025 -uudistusta varten

Kaupunki on edellisen kerran korottanut tuloveroprosenttia vuosina
2011 (+0,5 %) ja 2013 (+0,5 %)

MyGs kevaan 2023 asukaskyselyssa enemmist6 asukkaista piti
palvelutasoa tarkeampana veto- ja pitovoimatekijana kuin
veronkorotusta

Veroratkaisu talouden tasapainotustoimien osana seka sopeutusten
uudelleen kohdennukset pienentavat laskennallisesti noin 9,3 mil;.
euroa kasvun ja oppimisen paIveIu{(en sopeutustarvetta suhteessa
verrattuna pelkkaan menosopeutukseen

Jos tuloveroprosenttia ei olisi korotettu, olisivat verotulot alentuneet
vuonna 2024 nykyisella veroprosentilla, silla vuoden 2023 verotilityksiin
on sisaltynyt aiempina vuosina korkeammalla veroprosentilla kerattyja
veroja
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PALKKARATKAISUN TALOUSVAIKUTUS 2024-2026

Voimassa olevan tyéehtosopimuksen
1.5.2022-30.4.2025 mukaan
tydvoimakustannukset nousevat keskimaarin
8,79 %.

Vuosille 2023-2027 on sovittu lisaksi kunta- ja
hyvinvointialan palkkarakenteita ja
palkkausjarjestelmaa koskevasta
kehittamisohjelmasta, joka sisaltaa myds
palkankorotuksia.

Sopimusten mukaiset korotukset on kuvattu
oheisessa taulukossa.

Jyvaskylan kaupungin osalta ratkaisu
tarkoittaa n. 25 M€ henkilostokulujen kasvua
vuosina 2023-2026.

Palkkaratkaisun vuodelle 2024
henkildstokuluja korottava vaikutus on
sivukuluineen 9,1 M€, joka on varattu
talousarvioon 2024.

Tiedossa olevat sopimuskorotukset vuosille 2022-2027

Korotus Palkkaperinto seu-
voimaan korotus -% raavalle vuodelle
1.6.2022 2,00 % yleiskorotus 0,83 %
_____ 1102022 _053% __ ___jarjestelyersa” _ ____ _040%
1.6.2023 2,20 % yleiskorotus 0,92 %
1.6.2023 0,70 % jarjestelyera 0,29 %
_____ 16203 ___ 120%____ pakkaohjelma _______ 0,50 %
1.2.2024 0,40 % palkkaohjelma " 0,03 %
1.6.2024 2,27 % yleiskorotus 0,95 %
1.6.2024 0,73 % jarjestelyera 0,30 %
162024 060% __ _ _ palkkaohjelma_ _ _ _ _ _ _ _ 0,25 %
162025  080% __ __ palkkaohjelma 0,33 %
X.X.2026 0,80 % palkkaohjelma
X.x.2027 1,20 % palkkaohjelma
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KORKOKULUT TA 2024
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mm | ainakanta —o—Korko 3,5 %

Vuoden 2023 lainakannan ennuste on 390
M€ ja lainakannan arvioidaan kasvavan
edellisesta vuodesta 51 M€.

Lainakannan arvioidaan nousevan
talousarviovuonna 44 M£€.

Vuoden 2023 korkokulujen ennuste on
talousarvion mukainen 7,0 M€.

Korkoennuste TA 2024 on 9,9 M€.

Korkoennusteen pohjana onn. 3,5 %
korkotaso vuodelle 2024 ja sen jalkeen
korkotason arvioidaan pysyvan noin 3,0 % -
3,5 % tasolla.

Korkoennusteessa on huomioitu
Jyvaskylan kaupungin todellinen
lainasalkun rakenne ja suojausaste.

= Koroissa on ollut voimakasta heiluntaa ja

ennuste on siten epavarma.
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INVESTOINTITALOUS 2024

Investoinnit ovat viela kuluvana vuonna 2023 korkealla
110,8 M€:n tasolla.

Osana talouden sopeuttamista investointitasoa on
suunnitelmallisesti hieman madallettu tuleville vuosille
ja painopistetta siirretty peruspalvelu- ja
elinvoimainvestointeihin

Joitakin mm. talonrakennusinvestointeja esitetaan myds
lykattavaksi vuosille 2027-2029

Lisaksi valtuusto paatti 25.9.2023 Hippos-hankkeen
(havainnekuva ohessa) rahoituksen vaiheistamisesta

Kaupungin palvelutuotanto, elinvoima ja tyollisyys seka
kuntalaisten laadukkaat palvelut edellyttavat
pitkavaikutteisia ja kaupungin toimintaa tehostavia
Investointeja myos tulevaisuudessa

Kaupungin lainakanta kasvaa investointien seurauksena
f(l4h3dl\/l€ja on 434,7 M€, eli 2 931 euroa/asukasta
ohden.

Kaugunkikonsernin lainakanta on noin 985 M€ (noin
6700 €/as)
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TP TA+M TA TS TS TS TS

1000 euroa 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Maa- ja vesialueet, netto -332 -5500 -5000,0 -5 000 -5000 -5000 -5000
Tulot (sitova) 2137 1000 1 000,0 1000 1000 1000 1000
Menot (sitova) -2 469 -6 500 -6 000,0 -6 000 -6000 -6000 -6000
Urheilu- ja retkeilyalueet, netto -6 797 -6 309 -7540,0 -7 260 -3890 -6100 -6080
Tulot (sitova) 509 0 0,0
Menot (sitova) -7 306 -6 309 -7540,0 -7 260 -3890 -6100 -6080
Kunnallistekniikka, netto -24739 -26450 -25820,0 -21500 -21180 -21180 -21180
Tulot (sitova) 544 0

Katupalvelut -21942 -21750 -19750,0 -16435 -16875 -16875 -16875

Viherpalvelut -3166 -4600 -5170,0 -4 965 -4205 -4205 -4205

Satamapalvelut -174 -100 -900,0 -100 -100 -100 -100
Menot yhteensa (sitova) -25283 -26450 -25820,0 -21500 -21180 -21180 -21180
Irtain kayttbomaisuus ja muut
pitkavaikutteiset menot, netto -7 267 -9 395 -7 649,0 -8 528 -9178 -5578 -5578
Tulot (sitova) 36 0 0,0 0 0

Konsernihallinto -1767 -2893 -2943,0 -2 893 -2893 -2893 -2893

Elinkeino- ja tydllisyyspalvelut 0 0 -100,0 0 0 0 0

Sosiaali- ja terveyspalvelut 0

Kaswun ja oppimisen palvelut -3884 -2784 -573,0 -775 -985 -985 -985

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut -640 -2703 -3033,0 -3 860 -4 300 -700 -700

Kaupunkirakenne -1011 -1015 -1000,0 -1 000 -1000 -1000 -1000
Menot yhteensa (sitova) -7 303 -9395 -7649,0 -8 528 -9178 -5578 -5578
Osakkeet ja osuudet, netto -983 -23 252 -7 151,7 -15 952 -400 -454 -441
Tulot (sitova) 73 0 0,0 0 0 0 0
Menot (sitova) -1 055 -23 252 -7151,7 -15951,6 -400,2 -454,0 -441,2
Kaupunki ilman liikelaitoksia, netto -40118 -70906 -53160,7 -58240 -39648 -38312 -38279
Tulot 3298 1000 1 000,0 1000 1000 1000 1000
Menot -43416 -71906 -54160,7 -59240 -40648 -39312 -39279
Liikelaitokset, netto -16 697 -38160 -41940,0 -36900 -37200 -36600 -38300
Liikelaitokset, tulot 31852 780 0,0 0 0 0 0

Tilapalvelu/Talonrakennus (sitova) -47 687  -38940 -41940,0 -36900 -37200 -36600 -38300

Kyléan Kattaus 0 0 0,0

Keski-Suomen pelastuslaitos -863 0 0,0
Liikelaitokset, menot yhteensa -48550 -38940 -41940,0 -36900 -37200 -36600 -38300
Kaupunki yhteensa, netto -56 815 -109066 -95100,7 -95140 -76848 -74912 -76579
Tulot 35150 1780 1 000,0 1000 1000 1000 1000
Menot -91966 -110846 -96100,7 -96140 -77848 -75912 -77579

INVESTOINNIT TA 2024

m Investointitaso vuonna 2024 yhteensa 96,1 M€ ja
se on talouden sopeutuksen osana toteutetun
investointitarkastelun mukainen

m Investointitasoa voidaan kuitenkin pitaa
merkittavana ja yleinen taloustilanne ja
rakentamisen suhdannetilanne huomioiden
elvyttavana

m Tilapalvelun investoinnit ovat 41,9 M€. Suurimmat
investointihankkeet vuodelle 2024 ovat Huhtasuon
jalkapallohalli, Cy%(naeuksen koulun peruskorjaus
Ja Teatterin peruskorjaus.

m Laskelmissa ovat mukana viela varaukset Suomi-
rata Oy:n rahoittamiseen

m  Hippos-hankkeen viivastymisen vuoksi Hippos Ky:n
padomittamista varten vuoden 2023 talousarviossa
oleva varaus 23,0 milj. euroa on jaettu kolmelle
vuodelle:

= 2023:0,5 M€
= 2024:6,9 M€
= 2025:15,6 M€

> Osakkeisiin ja osuuksiin vuodelle 2023 varatusta o
madrarahasta vahennetaan 22,5 milj. euroa syksyn toisissa
talousarviomuutoksissa marraskuussa

m Investointitaso laskee vuodesta 2026 alkaen noin
80 M€ tasolle

JYVASKYLA ~



Talonrakennusinvestoinnit 2024 - 2028

Koko TA TAM TA TS TS TS TS

1 000 euroa hanke 2023 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Talonrakennusinvestoinnit
1. Alvar Aalto -museon peruskorjaus ja nivelosan laajennus 7 760 1000 1000
2. AaltoAlvari, kylpylaosaston peruskorjaus ja laajennus, 1-vaihe 10 400 400 400

AaltoAlvari, kylpyldosaston peruskorjaus ja laajennus, 2/3-vaiheet 8 100 6 400 5760 2 340

AaltoAlvari, autopaikkojen lunastus ¥ 1 000 1 000
3 AaltoAlvari, 4-vaihe 10 000 400 4800
4 Vaajakummun koulun keittion ja ruokasalin muutosty6t 4 400 2400 1400
5. Vaajakosken kirjasto/liikuntarakennuksen peruskorjaus 9 400 5930 3130
6. Haukkamaé&en péivakodin vanhan osan korvaaminen uudisosalla 4 350 2250 2 250
7 Pohjanlammen péaivékoti, uudisrakennus 9 900 5 550 3550
8 Hippoksen/harjoitusjaahallin ja Monitoimitalon liikuntatilojen korjausty 6t 2 000 500 500 500 500
9. Cygnaeuksen koulun peruskorjaus (Kristillinen koulu 300 op) ? 14400 7200 5200 9000
10. Keskustan paivakotikoulu (224 hp + 50 op) 13 600 200 200 6000 7400
11. Lyseon paarakennuksen peruskorjaus 3 14 500 7 200 500 7000 7000
12. Teatteritalon peruskorjaus ¥ 30 000 300 300 7000 15500 7000
13. Sinfonian tilat Paviljonkiin 7 500 7 300 7 300
14. Tekniset korjaustyot 17 500 3 500 4700 3 500 3000 3000 3000 3000
15. Lohikosken paivékoti, uudisrakennus (172 hp) 9 000 300 300 4 400 4 300
16. Halssilan péivakoti, uudisrakennus (172 hp) 9 000 300 4 400 4 300
17. Ristonmaan paivakoti (140 hp) 9 000 300 4400 4300
18. Tammirinteen paivakoti (140 hp) 8 500 300 4200
19. Taikalampun péivakoti (188 hp) 10 100 300 5000
20. Wellamon korjaus- ja muutosty 6t 15 400
21. P-Paraatiin liittyvat Teatterin ja Kaupungintalon ulkopuoliset ty6t 800 750 750
22. Jyskan koulun vanhan osan peruskorjaus 3000 1 000 2 000
23. Palokan liikuntahalli ¥ 8 400 200 200 8200
24. Sisapelihalli, nimetaan myshemmin palveluverkkosehityksessa ¥ 5200 200 2000 3000
25. Jalkapallohalli, Huhtasuo 17 600 5 000 1700 14900 1000
26. Kulttuurihanke (kirjasto, museot, nimetddn myshemmin) 45 000 500 10000 17 000
27. Vehkahalli 3 500 3500
28. Kokoelmakeskus 18 500
Yhteensa 341810 56380 38940 41940 36900 37200 36600 38300

lihavoitu = hankesuunnitelma hyvéksytty (Tipa johtokunta/k.hall./k .valt)

Y Toteutuminen riippuu Hippos-hankkeesta

2 Kristilliselle koululle vuokrattava kohde, summa sis. alv 24 %

9 Lyseon paarakennuksen peruskorjaushankkeen suunnittelu tehty 500 000 €, hankkeen toteutuksen siirto kolme vuotta

9 Sisaltaa myos vaistotilat JYVAS KY LA ~

% Liikuntapalvelujen priorisoimat kiireelliset hankkeet
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VERORAHOITUS TA 2024

Verotulot

TP TA+M TA  Muutos 2023-2024
1 000 euroa 2022 2023 2024 € %
Kunnallisvero 504 072 240000 247 700,0 7 700,0 3,2%
- veroprosentti 20,0 7,36 8,00
Kiinteistdvero 52255 56000 59500,0 3500,0 6,3 %
Osuus yhteisdveron tuotosta 50 728 35000 30900,0 -4100,0 -11,7%
Yhteensa 607 054 331000 338100,0 7 100,0 2,1 %
Valtionosuudet

TP TA+M TA Muutos 2023-2024
1 000 euroa 2022 2023 2024 € %
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 117035 19283 -3591,5 -228744 -118,6%
Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 58225 40036 35775,2 -4261,2 -10,6 %
Verotulomenetysten korvaukset 68130 21123 21515,2 392,6 1,9%
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -22671 -23112 -23520,1 -407,8 1,8%
Yhteensa 220718 57330 30178,8 -27150,8 -47,4%

Verotulot (70 %) ja valtionosuudet
(6%) muodostavat noin 76 %
kaupungin tulopohjasta.

Verotulo- ja valtionosuusarviot
perustuvat Kuntaliiton 10/2023
paivittamaan kuntakohtaiseen
veroennustekehikkoon seka syksyn
2023 kuntatalousohjelman
ennusteisiin.
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Tuloslaskelma (ilman sisaisia eria)

TP TA+M TA TS TS
1 000 euroa 2022 2023 2024 2025 2026
Toimintatulot 204 918 84 460 94 331,6 91 309 91 554
Myyntitulot 70 127 25178 30 701,5 30 423 30351
Maksutulot 49 364 17 981 14 704,4 14 440 14 620
Tuet ja awstukset 39 751 13751 15 721,6 13 710 13 710
Muut toimintatulot 45 677 27 551 33204,1 32 737 32873
Valmistus omaan kayttéon 3520 2225 2271,1 2271 2271
Toimintamenot -1 027 806 -424 260 -426 175,8 -456 639 -468 376
Henkilostémenot -405 665 -223 218 -228 465,1 -241 662 -246 625
Palvelujen ostot -483 081 -124 642 -124 959,4 -132 045 -137 347
Aineet, tanikkeet ja tavarat -49 536 -25 669 -24 460,2 -26 105 -26 941
Awstukset -46 844 -32 291 -29 215,0 -38 399 -37 869
Muut toimintamenot -42 680 -18 440 -19 076,0 -18 428 -19 593
Toimintakate -819 367 -337 575 -329 573,1 -363 059 -374 551
Verotulot (sitova) 607 054 331 000 338 100,0 348 200 362 900
Valtionosuudet (sitova) 220 718 57 330 30178,8 60 526 66 918
Rahoitustulot ja -menot (sitova) 5 326 7 317 12 142,5 10 193 6 593
Korkotulot 6184 7 320 10 350,0 9 500 7 800
Muut rahoitustulot 4 436 7021 11 712,5 11 513 9513
Korkomenot -5 279 -7 000 -9 900,0 -10 800 -10 700
Muut rahoitusmenot -16 -24 -20,0 -20 -20
Vuosikate 13731 58 071 50 848,2 55 860 61 860
Poistot ja arvonalentumiset -62 371 -55 870,0 -58 260,0 -60 200 -61 600
Suunnitelman mukaiset poistot -62 021 -55 870 -58 260,0 -60 200 -61 600
Satunnaiset erat 52 012 0 0,0 0 0
Satunnaiset tulot 52 012 0 0,0 0 0
Tilikauden tulos 3372 2201,5 -7 411,77 -4 340 260
Poistoeron lisdys/vahennys 340 340 340,4 340 340
Rahastojen lisays/vahennys -6 0 0,0 0 0
Tilikauden yli-/alijadma 3 706 2542 -7 071,3 -4 000 600
Tunnusluvut
Toimintatulot/Toimintamenot, % 20 % 20 % 22 % 20 % 20 %
Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset, % 22 % 104 % 87 % 93 % 100 %
Vuosikate/Poistonal. investoinneista, % 16 % 72 % 61 % 75 % 87 %
Vuosikate, euroa/asukas 94 395 343 374 411
Kumulatiivinen yli-/alijadgma, 1000 € 101 522 104 292 97 221 93 221 93 821
Asukasmaéaéra woden lopussa 145 887 147 050 148 310 149 500 150 530
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TILIKAUDEN YLI-/ALIJAAMA JA YLIJAAMAKERTYMA 2010-2026

Yli-/alijaama vuosittain ja kumulatiivisesti
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Rahoituslaskelma

TP TA+M TA TS TS
1 000 euroa 2022 2023 2024 2025 2026
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Toiminnan rahavirta -17 696 49 971 41 248,2 46 260 52 260
Vuosikate 13731 58 071 50 848,2 55 860 61 860
Satunnaiset erat 52 012 0 0,0 0 0
Tulorahoituksen korjauseréat -83 439 -8 100 -9 600,0 -9 600 -9 600
Investointien rahavirta 16 903 -100 966 -85 500,7 -85 540 -67 248
Investointimenot -91 966 -110 846 -96 100,7 -96 140 -77 848
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1183 780,0 0,0 0 0
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luowtustulot 107 686 9 100,0 10 600,0 10 600 10 600
Toiminnan ja investointien rahavirta -793 -50 994,3 -44 252,5 -39 279,9 -14 988,6
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset (sitova) 5828 0 0,0 0 0
Antolainasaamisten lisdykset -795 0 0,0 0 0
Antolainasaamisten vahennykset 6 622 0 0,0 0 0
Lainakannan muutokset (sitova) -12 794 50 994 44 252,5 39 280 -18 011
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 0 80 000 80 000,0 50 000 20 000
Pitk&aikaisten lainojen vahennys -49 355 -21 457 -22 500,0 -2 300 -2 000
Lyhytaikaisten lainojen muutos 36 561 -7 549 -13 247,5 -8 420 -36 011
Oman pdadoman muutokset 0 0 0,0 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset -5 249 0 0,0 0 33 000
Rahoituksen rahavirta -12 216 50 994 44 252,5 39 280 14 989
Rahavarojen muutos -13 009 0 0,0 0 0
Tunnusluvut
Lainakanta 31.12, 1000 € 339 486 390 480 434 732 474 012 456 001
Investointien tulorahoitus, % 15 % 53 % 53 % 58 % 79 %
Lainakanta €/asukas 2 327 2 655 2931 3171 3029
Asukasmaara wuoden lopussa 145 887 147 050 148 310 149 500 150 530
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KAUPUNGIN LAINAKANNAN KEHITYS 2010-2026

Lainakanta ja lainojen vuosimuutos
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KOKONAISTULOT JA -MENOT TA 2024

KOKONAISTULOT TA 2024
662,8 milj. euroa

Tulorahoituksen
korjauserat
-9,6
-1 %

Toimintatulot,
liikelaitokset

i Toimintatulot, 109,0
Pys.vast.hyddykkeiden toimialat 16 %

luovutustulot 95,7
10,6 14 %
2%

Korko- ja muut

rahoitustuotot

22,1

3% Verotulot
338,1
50 %

Lainojen lisaykset
66,8
10 %

Valtionosuudet
30,2
4 %

KOKONAISMENOT TA 2024

662,8 milj. euroa

Korko- ja muut
rahoituskulut
9,9

1%

Lainojen
lyhennykset
22,5 Kasvu ja oppiminen
3 % J271'?2

41 %

Konsernihallinto
30,8
5 %

Kulttuuri ja liikunta
56,4 Liikelaitokset

9 % 68,9

10 %

Kaupunkirakenne Elinkeino ja

70,6 tyollisyyspalvelut
11 % 36,1
5 %
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| JYVASKYLA-KONSERNI TA2024 ]

<
[ Tilapalvelu ] . . . [ Kylan kattaus ]
Jyvaskylan kaupunki
J
a N N N\
Tytaryhtiot Osakkuusyhtiot Kuntayhtymat I Saatiot
AN AN J
Kiinteistoyhtiot Muut yhtiot Asunto- ja kiinteistoyhtiot Muut yhtiot
4 N\ . . . . . . ( . . . Y . .o .
Education Facilities Oy [ Alva-yhtiot Oy Y ki Oy Saynatsalon Y Jyvaskylan Hippos R Jyvaskylan Koulutuskuntayhtyma Jyvaskylan mlk:n Veteraanien
. 100 % A 100 % J__Palvelukeskus 48,9 % | GPOy294% | Gradia 59,1 % N Asuntosaatio sr
: D oY GV > <
lykia Oy (Jyvaskylan Vuokra-asunnot Oy || Keljonkankaan Palv.keskus [ Jyvéskylan Hippos KY |’ Keski-Suomen liitto Y Keski-Suomen Sairaskotisaatio sr
84,9 % 100 % Oy 44,8 % 30,2 % 513 %
A < > N el >
[ Jyvaskylan Jaahalli Oy Jyvas-Parkki Oy Huhtakeskus 41,1 % Jyv Hippoksen Kehitys ( Jyv Rintamamiesveteraanien
0, 0,
100 % 0 100 %. A _ i\ Oy33,3% ) Asuntosaatio sr
Ki Oy Jyv Huhtasuon Jyv Seudun Puhdistamo Oy As Oy Jyv Sadstokeskus | Monetra Keski-Suomi N
koulukeskus 100 % 87 % J\ 31,9% J A Oy 35,5%
Korpilahden Virastok Oy Y Mustankorkea Oy 1 ki Oy Palokan Liikekeskus ) Kankaan Palvelu Oy )
100% L 80,0 % A 32,7 % ) 33,3% )
Z (. . A
Ki Oy Tikkakosken Y Jyv Ammattikorkeakoulu Oy \Ki Oy Palokan Nisulankulma | Jyvaskyldn )
0,
Terveysasema 100 % | 90 % I 23,6 % | Messut Oy 26,5 %
Ki Oy Jyv Ladkaritalo Oy M Jyv Yritystehdas Oy 63,3 % 1 As Oy Jyv Kauppakatu 23; Y «i Oy Riikankulma
55,8 % I\ & 25,0 % ! 48,0 % )
( .. \( . \
Ui Aelio Oy e ) A5 0 Kuc;l;kgl;n Toritalo | A5lto2 museokeskuksen markkinointia ja myyntia varten on perustettu Aalto2-
\ A~ 22 J museokeskus Oy (osakkaina Jyvaskylan kaupunki 80 % ja Alvar Aalto -saatio 20 %).
Aalto2-museokeskus Oy 80,0 % Yhtion tarkoituksena on kasvattaa museokeskuksen kavijamaaraa aktiivisella
markkinoinnilla ja myynnilla seka myyda palvelupaketteja, vuokrata tiloja ja vastata

(& J

museokeskuksen avoinna pidosta, museokaupasta ja ravintolatoiminnasta.

m Jyvaskylan mlk:n Veteraanien Asuntosaatiolla seka Keski-Suomen Sairaskotisaatiolla on
meneillaan kiinteistdjen jarjestelyja ja Jyvaskylan Rintamamiesveteraanien
Asuntosaatiolla saantdomuutos. Saatiot poistuvat konsernirakenteesta ensi vuoden
aikana.



TYTARYHTEISOJEN TALOUSLUVUT TA 2024

9 keskeisimman tytaryhteison tulostaulu TA 2024

Yhteison nimi Omistus- Liike- Liikev. Tulos Laina- Lainojen Henki- Tuloutus Voitto-

1 000 euroa osuus vaihto muutos kanta muutos l6sto varat

Alva-yhtiét Oy (kons) 100,0 % 195 573 -13 775 3 495 385 166 -12 300 230 17 150 89 598
Jyv Ammattikorkeakoulu Oy (kons) 90,0 % 82 500 3475 500 0 0 840 0 26 113
Jyvéaskyldn Vuokra-asunnot Oy (kons) 100,0 % 56 806 3371 2 201 207 502 -6 334 40 1200 1468
Mustankorkea Oy (kons) 80,0 % 23 062 502 1634 3 287 -912 52 600 7 435
Jyvés-Parkki Oy (kons) 100,0 % 10 710 -290 352 48 415 15 428 13 0 13912
Jykia Oy (kons) 84,9 % 9 666 173 2 782 49 922 2 238 5 600 12 396
Jyvéaskyldn Seudun Puhdistamo Oy 87,0 % 8 897 637 0 27 500 -1 434 15 0 -1
Education Facilities Oy (kons) 100,0 % 3679 -147 12 25 822 -1 087 1 0 4 006
Jyvéskylén Jéahalli Oy 100,0 % 864 0 0 4 500 0 0 0 -4 846
YHTEENSA 391757 -6054 10976 752114 -4 401 1196 19 550 154 928

Omistusosuus = Kaupungin suora ja valillinen omistusosuus 31.8.2023
Tulos = Konsernin tilikauden tulos ennen tilinpéaatdssiirtoja ja veroja
Voittovarat = Emoyhtidn osingonjakokelpoinen vapaa oma padoma

= Yhtididen liikevaihto laskee vuoden 2023 tilinpaatésennusteeseen nahden -6,1 M€. Liikevaihto laskee eniten Alvalla (-13,8 M€), kun sahkon
markkinahinnat ovat pudonneet voimakkaasti. Liikevaindon arvioidaan kasvavan eniten Jamkilla (3,5 M€) ja JVA:lla (3,4 M€).

= Yhtiéiden yhteenlaskettu tulos arvioidaan olevan 11,0 M€,éoten htiot vahvistavat kaupunkikonsernin tulosta. Yhtididen tilanne on
tulosnakokulmasta kokonaisuutena selkeasti heikompi (-38,4 M€) yhtiéiden yhteenlaskettuun TPE 2023 verrattuna. Tuloksen ennakoidaan
laskevan Alvalla merkittavasti erinomaisten tulosvuosien jalkeen. Konsernin kannalta merkittavien tytaryhteisgjen tulosennusteet ovat
positiivisia.

= Yhtididen lainakanta laskee TPE 2023 verrattuna -4,4 M€. Lainakanta kasvaa eniten Jyvas-Parkilla (15,4 M€) meneilldan olevan P-Paraati

investointinankkeen johdosta ja laskee eniten Alvalla (-12,3 M£).
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SOPEUTUKSEN KONSERNITOIMENPITEITA

Osana kaupungin talousarvion laadintaprosessia on toteutettu yhtidkohtaista tarkastelua huomioiden omistajan ja
yhtion pitkan aikavalin strategiset, toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Talousarviovuonna toteutettavien
toimenpiteiden lisaksi valmistelua jatketaan konsernin keskipitkan ja pitkan aikavalin kehitystoimenpiteiden
toteuttamiseksi.

Mahdollisille kertaluonteisille tuloille luodaan malli, joka mahdollistaa tulojen eriyttamisen normaalista taloudenpidosta
ja kohdentamisen kaupungin pitkan aikavalin kehittamishankkeiden (esim. prosessien uudistaminen) rahoittamiseksi.

Konsernirakennetta ja yhti6ita tarkastellaan aktiivisesti hallitusohjelman kirjausten (mm. inhouse-asema) ja
lainsaadantdvalmistelun nakékulmasta (mm. jatelain uudistus). Hallitusohjelmakirjauksissa sidosyksikkojen kayttoa
rajoitettaisiin merkittavasti. Kaupunki seuraa ja valmistautuu reagoimaan mahdollisiin muutoksiin
sidosyksikkésaantelyssa. Akuuteimmat toiminnan organisoinnin muutostarpeet saantelyn muuttuessa liittyvat
kaupungin Monetra -omistuksiin seka Tyoterveys Aaltoon.

Yhtididen osinkotaso TA 2024 nousee 10,4 miljoonaan euroon ja korkotuloutus 9,150 milj. euroon

= Alvan hyvasta tuloksesta ja kassavirrasta johtuen (korkeat sdhkon hinnat) Alvan osinko nostetaan 8,0 miljoonaan euroon. Lisaksi
poikkeuksellisen nopean ja suuren markkinakorkotason nousun takia Alvalle myénnetyn 150 milj. euron antolainan korkoa arvioidaan
uudestaan. Inspiran selvityksen mukainen arvio lainan kaypasta korkotasosta 2024 on 6,10 % (korkotuloutus 9,150 M¥€).

= Mustankorkean tuloksentekokykya ja osingonmaksupotentiaalia on tarkasteltu suhteessa Mustankorkea -konsernin rakenteeseen
(lakisaateiset ja markkinaehtoiset toiminnot) ja lainsaadantéén. Mustankorkean osinko talousarviovuonna on 0,6 miljoonaa euroa.

= Jyvaskylan Vuokra-asunnot Oy:n tuloksentekokykya ja osingonjakopotentiaalia on tarkasteltu suhteessa yhtion rakenteeseen (ARA-
rajoitteet ja rajoituksista vapaat kohteet) ja lainsdadantdon. JVA:n osinko TA 2024 on 1,2 miljoonaa euroa.

= Jykian osinko nousee talousarviovuonna 0,6 miljoonaan euroon.
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TYTARYHTEISOT (1/9)

Mittarit

Lahtdtaso

Tavoitetaso 2024

Alva-yhtiot Oy

Kaukolammaon hinta ei merkittavasti
poikkea kymmenen suurimman
kaupungin keskiarvosta

Hiilineutraali energiantuotanto

Paaoman tuotto hyvalla tasolla

Kysyntajouston lisdaminen

Yhtiéon toimittamien vesi- ja
energiapalveluiden toimitusvarmuus
hyvalla valtakunnallisella tasolla

Kaupungin ja Alvan yhteisten
infrarakennuskohteiden

kustannustehokkuuden parantaminen.

Kaukolammaon hinta verrattuna
verrokkikaupunkien hintaan

Viimeisimmassa
hintavertailussa
vertailuryhman
kolmanneksi edullisin.

Kaukolammaon hinta ei merkittavasti
poikkea kymmenen suurimman
kaupungin keskiarvosta

[Imastotavoitteiden
saavuttamiseksi luodun tiekartan
toimenpiteet

Investointipaatos JSP
lampdépumppulaitteisto
vuoden 2023 aikana.

JSP lampopumppulaitteiston ja
sahkdkattila- ja
lampdovarastoprojektien aloitus ja
eteneminen projektisuunnitelmien
mukaan.

Sijoitetun paaoman tuotto -%

Ennuste 2023: 8,9%
(tavoitetaso 4,2 %)

2,7 %

Toimenpiteet kysyntajouston
lisaamiseksi

Kysyntdjouston
pilottikohteet. Kehitetty
digitaalista alustaa.

Uusia kysyntajoustokohteita
yhteistydssa TIPA:n kanssa 4 kpl.

Vesi- ja energiapalveluiden
toimitusvarmuus suhteessa
valtakunnalliseen tasoon

Vesi- ja energiapalveluiden
toimitusvarmuus on ollut
vuoden 2023 aikana
vahintaan valtakunnallista
keskitasoa.

Vesi- ja energiapalveluiden
toimitusvarmuus vuoden 2024
aikana vahintaan valtakunnallista
keskitasoa.

Merkittavien hankintojen
kilpailutuksen aikaistaminen
viime hetken tilausten
valttamiseksi ja hintahyddyn
saavuttamiseksi.

Analysoidaan merkittavien
hankkeiden kaavoituksesta
toteutukseen -aikataulu

lahtotason selvittamiseksi.

Pyritaan yhteistytssa KaRa:n kanssa
aikaistamaan merkittavien
investointien kilpailutusta
toteutukseen nahden.
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TYTARYHTEISOT (2/9)

Jyvaskylan
Ammattikorkeakoulu
Oy

Vetovoima

Yrittajyyden vahvistaminen

Rahoituspohjan vahvistaminen

Aluevaikuttavuus Jyvaskylan
kehitysalustojen kautta

Mittarit

Ensisijaiset
hakijat/aloituspaikat

Lahtotaso

Ennuste 2023: 5,1

Tavoitetaso 2024

55

Jamkin
opiskelijoiden
kdynnistamat uudet
yritykset (kpl)

Ennuste 2023: 25

30

OKM:n rahoituksen
ulkopuolisen
rahoituksen osuus
liikevaihdosta (%)

Ennuste 2023: 35 %

35%

Yhteisten
hankkeiden maara,
joissa Jamk mukana

Ennuste 2023: 6
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TYTARYHTEISOT (3/9)

Mittarit

Lahtotaso

Tavoitetaso 2024

Jyvaskylan
Vuokra-asunnot
Oy

Asuntojen kayttdaste on korkea

Asukaskastyytyvaisyys hyvalla tasolla

Kohtuuhintainen asuminen

Kayttoaste, % Tavoitetaso 2023: 96,0 96,4
Toteuma 1-8/2023 96,5%,
ennuste 2023 96,4%

Asukastyytyvaisyys, | Tavoitetaso 2023:4,3/6,0 |4,3

yleisarvosana
asteikolla 1-6

Ennuste 2023: Ei
toteumatietoa

Vuokrataso
suhteessa Jyvaskylan
vapaarahoitteisten
vuokra-asuntojen
keskivuokriin

Tavoitetaso 2023: 18%
alhaisempi

Ennuste 2023: Ei
toteumatietoa

18 % alhaisempi

JYVAskYLA




TYTARYHTEISOT (4/9)

Mittarit

Lahtotaso

Tavoitetaso 2024

Mustankorkea
Oy

Yhtion tulee hoitaa omistajakuntiensa
jatehuollon palvelutehtavat
kustannustehokkaasti

Asiakastyytyvaisyys hyvalla tasolla

Yhtion taloudellinen kannattavuus vakaa

Kiinteistoliiton
indeksitalovertailussa
jatehuollon
kustannukset
verrattuna muihin
kuntiin.

Vuoden 2023
vertailussa Jyvaskyla
10. edullisin (Oulu ja
Kempele edelle)

Vuoden 2024 vertailussa
Jyvaskyla 15 edullisimman
joukossa (kuljetustaksan tasaus
osakaskuntien kesken nostaa
Jyvaskylan kustannuksia v. 2024)

NPS-palautemittari Ennuste 2023: NPS > 68
NPS 67-68
Liikevoitto / eur Ennuste 2023:n. 1,4 P 1,5M€

M€
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Mittarit

Lahtotaso

Tavoitetaso 2024

Jyvas-Parkki
Oy

Yhtio on aktiivisesti mukana kaupungin
kehittémishankkeissa

Moovy pysakointien kasvu

P-Paraati rakentaminen tavoitehintaan

Kokonaispysakointien maaran
kasvattaminen

Yhtion taloudellinen kannattavuus
sdilyy hyvana

Resurssiviisaus toimenpiteet

Kehittamishankkeiden
maara

P-Arkki valmistunut ja P-
Paraati hanke kaynnissa
seka Lyseokorttelin
pysakointiratkaisut
suunnittelussa.

P-Paraati hanke kaynnissa,
Hippoksen seka Lyseokorttelin
pysakointiratkaisut
suunnittelussa.

Moovy pyséakaointien
maaran kasvu

Ennuste 2023:
850.000 kpl (8 % kasvu)

900.000 kpl

Rakennuskustannusten
kokonaismaara

Budjetti 22 M€
(toimenpiteitd kustannusten
alentamiseksi)

Budjetti. Aliurakoiden
kilpailutuksilla tavoitellaan
saastoja.

Kokonaispysakointien | Ennuste 2023: 2.550.000 2.600.000 kpl
maaran kasvu kpl (4 % kasvu)
Tilikauden tulos Ennuste 2023: 2,0 M€ 0,352 M€

Tehdyt toimenpiteet

Vuonna 2023: P-Arkki 540
sahkolatauspistetta ja 100
pyoran pysakointitila

2 kpl resurssiviisaus hankkeita

v o ~




TYTARYHTEISOT (6/9)

Jykia Oy

Yhtio kehittaa elinkeinopoliittisesti tarkeita
kumppanuushankkeita.

Kohteiden vajaakaytén minimointi

Asiakastyytyvaisyys hyvalla tasolla

Yhtio on taloudellisesti kannattava

Mittarit

Vireilla olevien

Lahtdtaso

Ennuste 2023: 2

Tavoitetaso 2024

2 kumppanuushanketta

kumppanuushankkeid | kumppanuushanketta | hankeselvitysvaiheessa
en maara (kpl) hankeselvitysvaiheessa
Vajaakayttbaste -% Ennuste 2023: <2,0% [<2%

Asiakastyytyvaisyys, |Vuonna 2023 kyselyn | Vuonna 2024 kyselyn
yleisarvosana laadinta ja testaus kayttoonotto
asteikolla 1-5

Tilikauden tulos/eur Ennuste 2023: 2,0 ME | 2,3 ME
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Mittarit

Lahtotaso

Tavoitetaso 2024

Jyvaskylan
Seudun
Puhdistamo
Oy

Jateveden kasittelyn
yksikkékustannukset ovat
kohtuullisella tasolla
vertailukaupunkien joukossa.

Yhtio kasittelee puhdistamoille
johdetut jatevedet voimassa
olevien ymparistélupaehtojen
mukaisesti.

Yhtid vie hiilijalanjaljen laskennan
vuosittaiseksi rutiiniksi. Raportti on
luettavissa yhtion nettisivuilla.

Energiankulutuksen seuranta ja
saastotavoitteet rakennus- ja
prosessikohtaisesti.

Jateveden kasittelyn
yksikkdkustannukset
(Nenainniemen
puhdistamo) verrattuna
vertailukaupunkeihin.

Ennuste 2023: ylittanee
tavoitetason 0,53 €/m3

Paaomakustannusten voimakkaan
nousun johdosta tavoitetaso on 0,58
€/m3

Jatevesien kasittely
ymparistdlupaehtojen
mukaisesti

Ennuste 2023: Toteutunee
Nenainniemen puhdistamolla,
Korpilahden puhdistamolla ei taysin
toteudu ajotapakokeilujen vuoksi.

Toteutuu Nenainniemen puhdistamoilla.
Toteutunee Korpilahden Puhdistamolla.
Vuonna 1974 toteutettu prosessi ei
valitettavasti ihan vastaa tAmén paivan
normitasoa.

Valmistunut mittaristo/
laskentajarjestelma

Vuonna 2023: hiilijalanjaljen
laskentajarjestelman ja
mittaristotojen ensimmainen versio
on valmistunut.

Vuoden 2022 ja 2023 hiilijalanjaljen
laskentaraportit I16ytyvat nettisivuilla.
Viimeisimmassa raportissa on raportoitu
hiilijalanjaljen vuosittaiset muutokset.

Prosessikohtainen
energiankulutuksen
seurantajarjestelma

Vuonna 2023 prosessiraportointiin
perustuvan prosessikohtaisen
energiankulutuksen
seurantajarjestelmén ensimmainen
versio valmistuu

Jarjestelmaa kehitetdén edelleen.
Vuoden 2024 osalta meilla on
ensimmaista kertaa kaytettavissa
prosessikohtaiset sahkdenergian ja
rakennuskohtaiset lampdenergian
kulutusraportit.
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Mittarit

Lahtotaso

Tavoitetaso 2024

Education
Facilities Oy

VPT Siiven toimistorakennuksen tilojen
vuokrausaste korkea

VPT Siiven C4-tontin muodostus ja tontin
myynti

EF:n kiinteistdjen (Ristonmaan
ateriakeskus ja Mankolan koulu) siirto
kaupungin suoraan omistukseen

EF:n ja VPT Siiven taloudellinen
kannattavuus vakaa

VPT Siiven
toimistorakennuksen
tilojen vuokrausaste -%

Vuonna 2023: arvio 100 %

100 % (ei sisélla ANN-osan
purettavia tiloja 2024)

Toteutettu tontin
muodostus ja tontin
myynti

Vuonna 2023: Tontin
muodostuksen valmistelu
edennyt

Tontti myyntikunnossa

Mankolan koulun ja
Ristonmaan
ateriakeskuksen
hallinnoinnin siirron
eteneminen

Vuonna 2023:
valmisteltu/selvitetty
kiinteistdjen hallinnan
siirtoa

Mankolan koulun ja
Ristonmaan ateriakeskuksen
hallinnoinnin siirto kaupungin
Tilapalvelulle

(omistus sailyy EF:114)

Yhteenlaskettu
konsernin tulos/eur
(ennen tp-siirtoja)

Vuonna 2023, ennuste:
287.000 eur

+12.000 euroa
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Mittarit

Lahtotaso

Tavoitetaso 2024

Jyvaskylan
Jaahalli Oy

Yhtion tulee toimia kannattavasti ilman
kaupungin lisapanostusta.

Yhtioé pyrkii nollatulokseen ja
perii osakkailtaan vastiketta hoito- ja
rahoituskuluja vastaavan maaran.

Yhtion tulee toimia aktiivisesti Hippos -
hankkeen kehittamistydssa ja edistaa
hanketta omalta osaltaan.

Toiminnan
jarjestaminen ilman
kaupungin
lisdrahoitusta
(antolaina tai takaus)

Vuosi 2023: Ei
lisdpanostusta
kaupungilta

Ei lisdpanostusta kaupungilta

Tilikauden tulos

Ennuste 2023:
Tilikauden tulos O

Tilikauden tulos O

Hippos -hankkeen
edistaminen

Yhti6 edistanyt Hippos
-hanketta omalta osin
vuonna 2023.

Aktiivisesti olla yhteydessa ja
iimaista jadurheiluolosuhteiden
tarvetta Hippos-hankkeelle seka
kéayda vuoropuhelua
jdaurheiluolosuhteiden
toteutumisesta.
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